
UCHWAŁA NR IV/62/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu na skrzyżowaniu dróg gminnych - ul. Bytomskiej, ul. Niwa oraz 
ul. Jana Kilińskiego w Czeladzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024r., poz. 609 ze zm.), art. 4. ust. 1 oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2020r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., 
poz. 1461) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Nadać nazwę Rondo Bohaterów Monte Cassino, dla ronda, które jest skrzyżowaniem dróg 
gminnych: ul. Bytomskiej, ul. Niwa oraz ul. Jana Kilińskiego w Czeladzi. 

2. Usytuowanie ronda o którym mowa w ust. 1, ilustruje kopia mapy, stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8187DAE-2757-473B-A4D4-17502DAD507F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/62/2024 

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

Usytuowanie ronda 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8187DAE-2757-473B-A4D4-17502DAD507F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 18. ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024r., 
poz. 609 ze zm.), stanowi: „Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników". 

Bitwa o Monte Cassino uznawana jest za jedną z najbardziej zaciętych w czasie II wojny światowej. Stała się 
ona legendą, która w 1944r. uciśnionego nazistowskim jarzmem narodowi polskiemu dodawała sił w walce 
o wolna Polskę, a później, w latach powojennych, stała się symbolem oporu przeciw władzy, wnosząc otuchę, 
wiarę i nadzieję na rychłą suwerenność oraz sprawiedliwość dziejową. Po dzień dzisiejszy jest synonimem 
heroizmu, niezłomności i niespotykanego męstwa. 
W historii Czeladzi to wydarzenie ma szczególny wymiar z uwagi na fakt udziału kilkunastu czeladzian 
i śmierć jednego z nich w walkach o słynne wzgórze. 
Przypadająca w bieżącym roku 80-ta rocznica bitwy o Monte Cassino byłaby szczególnym momentem dla ich 
uhonorowania. 

Wobec powyższego zasadnym jest nadać nazwę dla ronda zlokalizowanego u zbiegu ulic Bytomskiej, Niwa 
oraz Jana Kilińskiego w Czeladzi - Rondo Bohaterów Monte Cassino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8187DAE-2757-473B-A4D4-17502DAD507F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/62/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Usytuowanie ronda
	Uzasadnienie


